江西省高等学校图书情报工作委员会

赣教图〔 2022 〕 11号 （通知）

关于开展 2022 年度江西省高校图书馆

先进集体和先进工作者评选的通知

各高校馆：

为庆祝党的二十大胜利召开，全面贯彻落实二十大报告

精神，进一步推动江西省高校图书馆事业高质量发展。经研

究，决定开展 2022 年江西省高等学校先进集体及先进工作

者评选活动，以表彰本年度在全省高校图书馆工作中业绩突

出的图书馆及工作者，树立先进典型，凝聚奋进力量。具体

通知如下：

一、评选范围

全省高校（含本科、高职高专院校）图书馆及正式在编

在岗工作人员

二、评选条件

（一）先进集体

在本年度江西省高校图书馆工作中，充分发挥了组织作

用，宣传面广，具有较大社会影响力，成效突出的图书馆，

并符合下列条件：

1、认真贯彻执行党和国家的各项方针、政策，建立健

全各项规章制度和岗位职责，有切实可行的考核办法；

2、具有良好的团队精神，积极组织或参与江西省高校

图工委各项活动，对推动全省高校图书馆事业发展做出了积

极的贡献；

3、在阅读推广、古籍保护、资源建设、读者服务、技

术支持、学科服务、管理机制等方面表现突出，对高校图书

馆发展、树立行业形象、促进文化传播有积极推动作用的高

校图书馆；

4、能较好地完成《普通高等学校图书馆规程》所规定

的任务，本年度各项工作成绩突出，整体管理水平处于省内

领先地位；

5、经费使用合理，文献资源购置费与学校教学科研需

求相适应，生均年购文献量不低于教育部的评估指标。

（二）先进工作者

被推荐人应坚持党的基本路线、方针、政策，遵纪守法，

品德高尚，模范履行图书馆员职责，具有强烈的事业心、责

任感和突出的敬业精神、奉献精神，并符合下列条件之一：

1、对于推动江西省高校图书馆事业发展、树立行业形

象做出突出贡献；

2、长期在江西省高校图书馆基层或一线岗位，特别是

在艰苦条件下辛勤工作，甘于奉献，业绩突出；

3、在江西省高校图书馆综合管理、阅读推广、古籍保

护、资源建设、读者服务、技术创新、学科服务等某个方面

表现突出，对高校图书馆发展、树立行业形象、促进文化传

播有积极推动作用；

4、在江西省高校图书馆工作中有其它特别突出的业绩

和事迹。

三、推荐名额

（一）先进单位：全省高职和本科院校共 10 个名额。

其中，本科院校 7 个名额，高职高专院校 3 个名额。

（二）先进工作者：在编在岗人数在 100 人（含）以上

全日制高校图书馆每馆推荐 4 人；在编在岗人数 100 人以下

的图书馆，本科高校图书馆每馆推荐 3 人，高职高专院校图

书馆每馆推荐 2 人。

四、评选办法

（一）初评推荐：参评单位及候选人认真填写《2022 年

度江西省高校图书馆先进集体申报表》（附件 1）（以下简

称《申报表》）、《2022 年度江西省高校图书馆先进工作者

推荐表》（附件 2）（以下简称《推荐表》），二者均需本

单位主要负责人签署明确意见，并加盖公章。为了真正的举

贤能、树榜样，各高校馆应坚持公开、民主原则择优推荐，

推选名单需经过本单位党政联席会议通过，并在本单位公示

三天以上无异议后方可上报图工委。

（二）组织申报：各馆应及时报送候选材料，包括《申

报表》（电子版原件+签名加盖公章扫描版）、《推荐表》

（电子版原件+签名加盖公章扫描版）、工作业绩佐证材料

（如：各种科研业绩材料扫描版、活动现场照片、媒体报道

等电子版材料）。所有材料请于 11 月 25 日下午 5 点前发送

至图工委邮箱 jxstgw@163.com。邮件标题请注明“学校名称

+图工委先进集体申报”、“学校名称+图工委先进个人申报”

等相关信息。

（三）审核评定：由主办方组织专家对候选材料进行审

核、评定，确定全省高校图书馆先进集体、先进工作者名单。

（四）表彰奖励：对评选出的获奖集体和个人颁发奖牌

或荣誉证书，以资鼓励。

五、联系方式

江西省高校图书情报工作委员会秘书处 张书美

联系电话：0791-88120981

电子邮箱：jxstgw@163.com

江西省高等学校图书情报工作委员会

2022 年 11 月 6 日

抄报：江西省教育厅高教处

抄送：江西省高等学校图书情报工作委员会各常委馆

附件 1：

2022 年度江西省高校图书馆先进集体申报表
申报单位：

一、对江西省高校图

书馆事业做出的积极

贡献

（填写要求：请提纲
挈领列出特色工作、
亮点工作；列干货、
举要点，用事实和数
字说话，忌过多文字
描述；本栏总字数控
制在 600 字以内。支
撑材料另附于后。）

二、对本校图书馆事

业做出的积极贡献

（填写要求：请提纲
挈领列出特色工作、
亮点工作；列干货、
举要点，用事实和数
字说话，忌过多文字
描述；本栏总字数控
制在 600 字以内。支
撑材料另附于后。）

单位意见：

负责人签字（盖章）

年 月 日

联系人及联系电话：

江西省高校图工委意见：

盖 章

年 月 日

（表不够可另附页）

附件 2：

2022 年度江西省高校图书馆先进工作者申报表

姓 名 性别 出生年月

单 位 职务/职称

主

要

先

进

事

迹

单

位

意

见

单位负责人签名：

年 月 日

（盖 章）

江西

省高

校图

工委

意见

盖 章

年 月 日

（表不够可另附页）

	（表不够可另附页）
	（表不够可另附页）